
terça-feira, 18 de setembro de 2012  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

                             ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012 
RESULTADO: O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Coração 
de Maira, Estado da Bahia, torna público e da ciência aos interessados o resultado da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012, objetivando: Contratação de empresa especializada 
em engenharia para construção de quadra  coberta com vestiário,  no distrito do retiro, 
município de Coração de Maria, estado da Bahia, onde se sagrou vencedora a empresa BLIXT 
CONSTRUTORA LTDA – ME. CNPJ Nº 07.624.417/0001-74, com o valor de R$ 489.972,12 
(quatrocentos e oitenta e Nov mil, novecentos e setenta e dois reais e doze centavos). 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Após analisar todos os termos e atos praticados neste 
processo licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012, constatei sua perfeita 
identidade com todos os termos e exigências expendidas pela Lei nº 8.666/93 e sua 
legislação subseqüente, assim como com as orientações legais previstas nas demais 
legislações pertinentes, por tais razões e motivos, HOMOLOGO todos os procedimentos aqui 
havidos, para que produza todos os seus efeitos legais. Prosseguindo na análise deste 
processo licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012, além de constatar sua legalidade e 
seus aspectos formais, constatei, também, que a licitante BLIXT CONSTRUTORA LTDA – ME. 
CNPJ Nº 07.624.417/0001-74, apresentou proposta com preços e qualidades compatíveis 
com os interesses da administração. Uma vez prestado os serviços de construção 
apresentados, nos termos da TOMADA DE PREÇOS e das respectivas propostas, por certo, 
atenderá mais uma das ações de governo programada. Por tais motivos, ADJUDICO a 
licitante BLIXT CONSTRUTORA LTDA – ME. CNPJ Nº 07.624.417/0001-74, a prestar os 
serviços de construção de quadra  coberta com vestiário,  no Distrito do Retiro, município de 
Coração de Maria, Estado da Bahia,  a esta Prefeitura tudo em conformidade com os termos 
da proposta de preço no valor de R$ 489.972,12 (quatrocentos e oitenta e Nov mil, 
novecentos e setenta e dois reais e doze centavos).  Contrate-se e elabore-se a Ordem de 
Serviço. Coração de Maria-Ba.,  31 de agosto de 2012. Diego Henrique Silva Cerqueira 
Martins – Prefeito. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2012-TP:  
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria – CNPJ nº 13.883.996/0001-72. 
Contratada: BLIXT CONSTRUTORA LTDA – ME. CNPJ Nº 07.624.417/0001-74,.Objeto: 
Construção de quadra  coberta com vestiário,  no Distrito do Retiro, município de Coração de 
Maria, Estado da Bahia. Prazo do Contrato: 120 (cento e vinte) dias contados a partir de 
02/09/2012 e a terminar em 30/12/2012, podendo ser prorrogado, se presentes requisitos 
legais. Dotação Orçamentária: 02.04.00 - Secretaria de Educação e Cultura. 
27.812.0004.1025 – Construção  Recuperação de Quadras Poliesportivas Sede, Distritos e 
Povoados; 3390.39.00 – Outros Serviços Terceiros – PJ; 4490.51.00 – Obras e 
Instalações..Valor de R$ R$ 489.972,12 (quatrocentos e oitenta e Nov mil, novecentos e 
setenta e dois reais e doze centavos).  Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em até 
05 dias, contados da data da liberação da nota fiscal pelo setor competente. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1141A148C5C9C0DEED4EA9AD5A4473E3


